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DSO.271.6.2024 Kraków, 17-12-2024 r. 

Dotyczy postępowania:
Nazwa Świadczenie usług rezerwacji i sprzedaży biletów lotniczych oraz polis 

ubezpieczeniowych dla podróżnych na potrzeby Narodowego Centrum Nauki 
w Krakowie.

Znak sprawy DSO.271.6.2024
Zamawiający Narodowe Centrum Nauki

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.), dalej: „ustawa Pzp”, Zamawiający wyjaśnia treść 
Specyfikacji warunków zamówienia (dalej: SWZ) w odpowiedzi na złożone przez Wykonawcę 
pytania, a na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmian SWZ i zgodnie z art. 286 ust. 
7 ustawy Pzp przekazuje informację na temat zmian SWZ:

Pytanie nr 1:
W zapisach umowy § 8 ust.1, Zamawiający wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest posiadać 
przez cały okres realizacji Umowy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej na sumę 
gwarancyjną co najmniej 1.000.000,00 zł, natomiast w SWZ Rozdział 6 punkt 3a jest zapis 
mówiący, że  Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że jest ubezpieczony od 
odpowiedzialności cywilnej na sumę gwarancyjną co najmniej 200.000,00 zł.
Wykonawca zwraca się z prośbą o sprostowanie i ujednolicenie zapisów w zakresie kwoty polisy 
OC.

Odpowiedź nr 1:
Zamawiający informuje, że dokona sprostowania wskazanego w pytaniu zapisu i zmienia treść 
Załącznika nr 5 do SWZ. 

Pytanie nr 2:
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie zapisu odnośnie obsługi Zamawiającego przez 
jedną osobę.
W zapisach OPZ punkt 13 ppkt.1). Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do „kompleksowej 
obsługi Zamawiającego realizowanej każdorazowo przez jedną osobę, która posiada 
uprawnienia kasjera lotniczego, wyznaczoną przez Wykonawcę bez względu na przewoźnika, 
trasę przelotu itp.;”
Zgodnie z Prawem Pracy, pracodawca ma obowiązek zapewnić pracownikowi odpowiedni czas 
na odpoczynek od pracy. Dodatkowo Wykonawca powierza realizację poszczególnych rodzajów 
usług wyspecjalizowanemu w danym zakresie personelowi.

W związku z powyższym nie jest możliwy do spełnienia wymóg realizowania kompleksowej 
obsługi Zamawiającego każdorazowo tylko przez jedną osobę.

Odpowiedź nr 2:
Zamawiający informuje, że dokona zmiany wskazanego w pytaniu zapisu i zmienia treść 
Załącznika nr 1 do SWZ. 

mailto:biuro@ncn.gov.pl


UL. TWARDOWSKIEGO 16, 30-312 KRAKÓW, TEL. +48123419001, FAX 123419099, E-MAIL biuro@ncn.gov.pl
REGON: 121361537, NIP: 6762429638

Pytanie nr 3:
W zapisach OPZ punkt 16 „Zamawiający wymaga przesłania dokumentu potwierdzającego 
rzeczywistą cenę biletu bez opłat Wykonawcy każdorazowo w przypadku lotów realizowanych 
przez tzw. „tanich przewoźników”. Dokument ten musi być potwierdzony w formie pisemnej przez 
przewoźnika lub pochodzić bezpośrednio z jego skrzynki pocztowej”
Co Zamawiający rozumie pod pojęciem dokumentu potwierdzającego rzeczywistą cenę biletu 
w powyższym zapisie?
Czy wystarczającym będzie przesłanie biletu bądź Print Screen-a ze strony rezerwacyjnej?

Odpowiedź nr 3:
Zamawiający informuje, że wystarczającym będzie przesłanie biletu bądź Print Screen-a ze 
strony rezerwacyjnej. 

Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany treści SWZ, a mianowicie:

Zmiana 1 -  PPU – Załącznik nr 5 do SWZ 
Miejsce § 8 ust. 1 
Było a) Ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej 1. Wykonawca 

zobowiązuje się do posiadania przez cały okres realizacji Umowy 
ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem umowy z sumą gwarancyjną co 
najmniej 1.000.000,00 zł. Kopia aktualnej polisy ubezpieczeniowej 
Wykonawcy stanowi załącznik nr 3 do umowy

Zmienia się na a) Ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej 1. Wykonawca 
zobowiązuje się do posiadania przez cały okres realizacji Umowy 
ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem umowy z sumą gwarancyjną co 
najmniej 200 000,00 zł. Kopia aktualnej polisy ubezpieczeniowej 
Wykonawcy stanowi załącznik nr 3 do umowy

Zmiana 2 -  Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia – Załącznik nr 1 do SWZ 
Miejsce pkt 13 ppkt 2)  
Było W trakcie obowiązywania umowy Wykonawca zobowiązany będzie do:

2) kompleksowej obsługi Zamawiającego realizowanej każdorazowo przez 
jedną osobę, która posiada uprawnienia kasjera lotniczego, wyznaczoną 
przez Wykonawcę bez względu na przewoźnika, trasę przelotu itp.;

Zmienia się na W trakcie obowiązywania umowy Wykonawca zobowiązany będzie do:
2) kompleksowej obsługi Zamawiającego realizowanej każdorazowo przez 
osoby, które posiadają uprawnienia kasjera lotniczego, wyznaczone przez 
Wykonawcę bez względu na przewoźnika, trasę przelotu itp.;

Udzielone wyjaśnienia treści SWZ nie skutkują koniecznością zapewnienia Wykonawcom 
dodatkowego czasu na sporządzenie ofert, dlatego też Zamawiający nie przedłuża terminu na ich 
składanie. Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia treści udzielonych powyżej wyjaśnień 
podczas przygotowania ofert.
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